



Institución Educativa Cristóbal Colón

Resolución N° 16294 del 27 de noviembre de 2002

Resolución de educación media técnica N° 000325 del 22 de enero de 2016
NIT: 811016998-7 - DANE: 105001001252 - Núcleo 930 código ICFCES: 082495



Alcaldía de Medellín
Distrito de
Ciencia, Tecnología e Innovación

ACTA DE LIQUIDACIÓN BILATERAL

CONTRATO N°: 14

CLASE DE CONTRATO: SUMINISTROS

CONTRATISTA: CLARA CECILIA FRANCO CALLEJAS
NIT: 43001565-0

OBJETO: SUMINISTROS Y ELEMENTOS DE EL ASEO Y/O LIMPIEZA PARA LA INSTITUCION EDUCATIVA-CÓDIGO UNSPSC 47131700

VALOR: 8,000,000 VALOR DEL CONTRATO POR UNIDAD
OCHO MILLONES DE PESOS

PLAZO: 79 DIAS a partir de la suscripción del contrato

FECHA DE INICIO: 5 de septiembre de 2024

FECHA DE TERMINACIÓN: 22 de noviembre de 2024

ADICIÓN: NO

PRÓRROGA: NO

En el Municipio de Medellín, se reunieron El, Rector(a) de la INSTITUCIÓN EDUCATIVA, que es la parte CONTRATANTE; y El CONTRATISTA, con el fin de liquidar el contrato de la referencia, previa las siguientes:

CONSIDERACIONES

a. El día 5 de septiembre de 2024 LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA **INSTITUCION EDUCATIVA CRISTÓBAL COLÓN** celebró el contrato N° 14 con CLARA CECILIA FRANCO CALLEJAS Nit: 43001565-0 cuyo objeto es:

SUMINISTROS Y ELEMENTOS DE EL ASEO Y/O LIMPIEZA PARA LA INSTITUCION EDUCATIVA-CÓDIGO UNSPSC 47131700

La cantidad solicitada sera de acuerdo con la necesidad establecida por la institucion sin superar el valor del contrato

estableciendo como valor del contrato la suma de 8,000,000 y como tiempo de ejecución contractual 79 DIAS contados a partir de la firma del mismo.

b. Por decisión bilateral se decide dar por terminado el contrato N° 14

c. A continuación se relaciona cuadro de ejecución presupuestal del contrato N° 14 discriminando los pagos, así:

Valor total contrato	\$8,000,000.00
Valor ejecutado	\$7,919,900.00
Valor pagado al Contratista	\$7,919,900.00
Saldo a favor	\$ 80,100.00
Observaciones: El saldo a favor ser reincorporado al presupuesto	

ITEM	CANTIDAD	DESCRIPCION	V UNIDAD	V TOTAL
1	50	Escoba de cerda dura palo de madera tipo fijo	\$ 8,100	\$ 405,000
2	50	Trapera pavilo de color peso liviano x 300 gr	\$ 7,800	\$ 390,000
3	6	Trapera liviana de hilo blanco largo de palo largo	\$ 7,800	\$ 46,800
4	108	Zabras verdes	\$ 900	\$ 97,200
5	12	Guantes tipo industrial # 8 y 9 grueso calibre 35	\$ 8,900	\$ 106,800
6	30	Detergente en polvo x 100gr	\$ 9,500	\$ 285,000
7	12	1A x 500 gr	\$ 8,900	\$ 106,800
8	25	Jabon azul	\$ 3,100	\$ 77,500
9	4	Vinagre x garrafa blanco o frutas garrafa x 3 litros	\$ 5,900	\$ 23,600
10	12	Sacudidor rojo 50 x 70 cm	\$ 7,000	\$ 84,000
11	24	Papel higienico para dispensador blanco x 4 suave	\$ 58,000	\$ 1,392,000
12	6	Papel higienico triple hoja rollo paquete x 12 unidades	\$ 49,000	\$ 294,000
13	5	Jabon liquido para manos x galon	\$ 45,000	\$ 225,000
14	12	Crema limpiadora tipo frotex	\$ 22,000	\$ 264,000



Institución Educativa Cristóbal Colón

Resolución N° 16294 del 27 de noviembre de 2002

Resolución de educación media técnica N° 000325 del 22 de enero de 2016
NIT: 811016998-7 - DANE: 105001001252 - Núcleo 930 código ICFCES: 082495



Alcaldía de Medellín
Distrito de
Ciencia, Tecnología e Innovación

ACTA DE LIQUIDACIÓN BILATERAL

15	5	Bolsa basura color: azul, gris, roja, verde 65x100x100 delgada	\$ 45,000	\$ 225,000
16	6	Bolsa basura papelera color negro 18x24 paquete x 100	\$ 30,000	\$ 180,000
17	1	Bolsa de basura negra 0.8 grs 26x40 paquete x 50	\$ 42,000	\$ 42,000
18	4	Servilleta partida x paca	\$ 180,000	\$ 720,000
19	7	Hipoclorito de sodio 15%	\$ 98,000	\$ 686,000
20	12	Esponja de Acero inoxidable X 12	\$ 12,100	\$ 145,200
21	4	Cabestrillo para brazo	\$ 39,000	\$ 156,000
22	4	Cabestrillo para brazo de niño menos a 10 años	\$ 39,000	\$ 156,000
23	4	Gasa esteril	\$ 12,000	\$ 48,000
24	4	Hielo mineral	\$ 34,000	\$ 136,000
25	4	Agua Mineral	\$ 9,500	\$ 38,000
26	2	Alcohol gliserinado x galon	\$ 86,400	\$ 172,800
27	2	Desinfectante para superficies x 20 litros	\$ 98,000	\$ 196,000
28	12	Felpa en toalla para aragan	\$ 31,000	\$ 372,000
29	2	Paquete de vela blanca y de colores surtidos	\$ 7,000	\$ 14,000
30	4	Velones blancos de 4 cm de diametro y 15 cm de alto	\$ 20,300	\$ 81,200
31	4	Tapaboca por caja individual	\$ 49,000	\$ 196,000
32	12	Recogedor de basura	\$ 15,000	\$ 180,000
33	4	Rastrillo	\$ 42,000	\$ 168,000
34	1	Desmanchador desinfectante para baños por 20 litros	210,000	\$ 210,000
35			TOTAL	\$ 7,919,900

* El saldo a favor del contratista se cancelará previa suscripción del presente documento y presentación de la cuenta de cobro correspondiente conforme a los requisitos señalados en el contrato.

d. El objeto del contrato No. **14** se ha cumplido a cabalidad y se ha obtenido el fin buscado, se prestó por parte del Contratista los servicios objetos del contrato, los cuales se recibieron a satisfacción por parte del supervisor del Contrato.

e. Que el contratista se encuentra a paz y salvo por concepto de los aportes al sistema de seguridad social en salud y pensión, con base en los mínimos dispuestos legalmente.

f. Una vez vencido el plazo del contrato y en atención a las anteriores consideraciones, las partes

ACUERDAN:

PRIMERO: Liquidar de mutuo acuerdo el contrato No. **14** en los términos antes enunciados.

SEGUNDO: La CONTRATANTE, de acuerdo a lo manifestado por la supervisión, declara recibido el servicio en las condiciones y tiempo estipulado en el contrato.

TERCERO: EL CONTRATISTA declara así tener cancelados todos los demás pagos por concepto de servicios prestados.

Para constancia se firma en el Municipio de Medellín, el día :

28 de noviembre de 2024

GLORIA CECILIA GUTIÉRREZ ZAPATA

Rector(a)

CLARA CECILIA FRANCO CALLEJAS

Contratista CC. 43001565-0

Representante Legal